
UCHWAŁA NR XXVII.6.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” 
poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie w Centrum Usług 

Społecznych w Wieniawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713,1378), art. 12 ust. 1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r. poz.305), art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 w związku z art. 8 ust. 1, 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej gminy Wieniawa w zakresie określonych usług 
społecznych oraz koordynacji tych usług, z dniem 1 lipca 2021 roku tworzy się jednostkę budżetową Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie. 

2. Centrum tworzy się poprzez przekształcenie samorządowej jednostki budżetowej - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wieniawie w Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Wieniawie jest  Wieniawa ul. Kochanowskiego 88, 26-432 
Wieniawa. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Wieniawie jest obszar Gminy Wieniawa. 

5. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie staje się mieniem utworzonej jednostki 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

6. Należności i zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie 
przejmuje Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 2.  

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie realizuje wszystkie zadania realizowane dotychczas przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie oraz nierealizowane zadania wynikające z przepisów 
ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, określone w statucie nadanym 
odrębną uchwałą. 

§ 3.  

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie, stają się na zasadach określonych 
w art.23 Kodeksu pracy, pracownikami Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAAA39E-CCE6-4BFD-8F3D-4DB0DCA2D67A. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAAA39E-CCE6-4BFD-8F3D-4DB0DCA2D67A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dzięki inicjatywie ustawodawczej Prezydent RP od 1 stycznia 2020r. na poziomie lokalnym można tworzyć

struktury koordynujące i integrujące usługi społeczne. Zwiększy to dostęp mieszkańców do tego rodzaju

usług, a samorządom gminnym umożliwi trafniejsze i bardziej kompleksowe odpowiadanie na rosnące i

zmieniające się potrzeby mieszkańców- nie tylko tych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, jak w

przypadku pomocy społecznej.

Utworzenie CUS w Wieniawie umożliwi zwiększenie zakresu wsparcia społecznego dla

mieszkańców, wykraczającego znaczenie poza możliwości formalno-prawne Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dzięki utworzeniu Centrum Usług Społecznych zbudowany zostanie nowy model świadczenia usług

społecznych w naszej gminie m.in. poprzez czynne włączenie w ten proces organizacji pozarządowych,

podmiotów ekonomii społecznej oraz osób niezrzeszonych, chcących nieść pomoc drugiemu człowiekowi.

Istotą będzie również oddzielenie pomocy społecznej od usług społecznych. Przedmiotowa uchwała

niezbędna jest w celu dokonania przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie w

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie.

Przekształcenie jednostki jest elementem realizacji projektu pn. CUS w Wieniawie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAAA39E-CCE6-4BFD-8F3D-4DB0DCA2D67A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-06-16T11:54:29+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




